
Akce: Zřízení chodníku vČ.VO ve VlčI<ovlcích v Podkrkonoší

SMLOUVAO DÍLO č. 201.2/1014/0209
( podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku v platném znění)

I

SMLUVNÍ STRANY

1. OBJEDNATEL: Obec Vlčkovice v Podkrkonoší
sídlo: Vlčkovice č.p.105

544 44 Vlčkovice v Podkrkonoší
IČ : 002 78 459
Bankovní spojení: KB Trutnov
Číslo účtu: 8222601
Telefon: 499392 115
E-mail: ou.vlckovice@guick.cz
Zastoupený : Jindřichem Francem, starostou obce

a

2. ZHOTOVITEL: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
sídlo: K Vápence 2677, Zelené předměstí

Pardubice 530 02
IČ : 252 53 361
DIČ: CZ25253361
Bankovní spojení: KB Pardubice
Číslo účtu: 19-2372690267/0100
Telefon: 466 791 111
Fax: 466 310 361
E-mail: info@cht-pce.cz
Zastoupený: ing.Martinem Kvirencem, ředitelem divize

silničních staveb pověřeným prokurou

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

Strana 1 (celkem 10)



Akce: Zřízení chodníku vč.VO ve Vlčkovlcích v Podkrkonoší

II

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je provedení stavebních a montážních prací
zhotovitelem pro objednatele v rámci akce «Zřízení chodníku vč.VO ve
Vlčkovicích v Podkrkonoší" dle projektové dokumentace stavby zpracované
společností PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice z 012/2011,
odpovědný projektant Jana F6rstlová. Rozsah prací je podrobně specifikován
v položkových rozpočtech, které jsou jako příloha nedílnou součástí této smlouvy
o dílo

Dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí se pro účely této smlouvy
rozumí dodávka a provedení všech prací, konstrukcí a metertétů nutných k řádné
realizaci díla, provedení všech předepsaných zkoušek a revizí a zpracování
dokumentace skutečného provedení díla.

Rozsah stavby a technické a kvalitativní podmínky jsou vymezeny zadávací
dokumentací. Pokud není stanoveno jinak, pak pro dodávku stavebních a
montážních prací platí specifikace podle úvodních ustanovení katalogtJ popisů a
směrných cen stavebních prací a montážních cenlků, jimiž se definuje
předepsaná kvalita a způsob její kontroly, způsobv měření, názvosloví, definice a
kde jsou uvedeny základní ČSN týkající se předmětných stavebních prací.

Dojde-Ii při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňktJm nebo rozšíření
předmětu díla vyplývajícím z podmínek při provádění, z odborných znalostí
zhotovitele nebo z vad projektu pro realizaci stavby, je zhotovitel povinen
provést soupis těchto změn, doplňktJ nebo rozšíření, ocenit jej a předložit tento
soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho písemném odsouhlasení má
zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel
neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a
v jeho ceně zahrnuty. Tohoto ustanovení bude použito přiměřeně v případě, kdy
během provádění prací bude nutno provést práce vedoucí ke stabilizaci
případného havarijního stavu rekonstruovaných konstrukcí, které nemohly být
předpokládány při zpracování dokumentace a při přípravě zhotovitele, který by
mohl způsobit poškození zdraví nebo škody na majetku. O takovém stavu však
musí zhotovitel neprodleně informovat oprávněného zástupce objednatele.

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňktJm nebo rozšíření
předmětu díla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat
zhotoviteli soupis těchto změn, které zhotovitel ocení. Veškeré takové změny
musí být objednatelem technicky projednány se zpracovatelem PO. O těchto
změnách uzavřou obě strany Dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém dohodnou i
případnou úpravu termínu předání díla a ceny díla.

Stavba bude provedena včetně:

- vytýčení stávajících podzemních inženýrských sítí před zahájením zemních
prací
- všech souvisejících zkoušek a revizí a vyhotovení potřebných zpráv

Strana 2 (celkem 10)



Akce : Zřízení chodníku vč. va ve vlčkovlcích v Podkrkonoší

- zajištění bezpečnosti silničního provozu včetně osazení a údržby
dopravního značení v lokalitě dotčené stavebními pracemi po celou dobu
výstavby, a úklidu komunikací používaných stavbou,

Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobenvm jeho činností
včetně možných škod precovnlků zhotovitele. Stejné podmínky je zhotovitel
povinen zajistit u svých subdodevetelů. Doklady o pojištění je povinen na
požádání předložit objednateli.

Dílo bude dále provedeno dle podmínek, které budou specifikovány v příslušných
povoleních vydaných pro tuto stavbu a v souladu se stanovisky dotčených orqénů
státní správy.

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody jím způsobené na
zhotoveném díle a to stavební činností, činností svých precovntků a činností
subdodevetelů po celou dobu výstavby až do doby převzetí díla objednatelem,
stejně tak za škody způsobené svou činností třetí osobě, tzn. že v případě
jakéhokoliv narušení či poškození majetku (tj. vjezdů, plotů, objektů,
prostranství a inženýrských sítí) v soukromém vlastnictví uvede zhotovitel
poškozené věci nejpozději k předání díla objednateli bezplatně do původnlho
stavu, popřípadě po dohodě s objednatelem je povinen tyto případné vzniklé
škody uhradit.

Veškeré změny předmětu díla smlouvy musí být provedeny formou písemného
dodatku k této smlouvě.

zahájení celého díla :
dokončení celého díla :

předpoklad červenec 201.2
do 31..1.0. 201.2

III

TERMÍN PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy v termínu :

( výše uvedené termíny realizace platí za předpokladu včasného předání staveniště včetně všech
náležitostí ze strany objednatele prací a za předpokladu příznivých klimatických podmínek
odpovídajících příslušným technologickým postupům)

Strana 3 (celkem 10)

f-



Akce: Zřízení chodníku vČ.VO ve vtčkovicícn v Podkrkonoší

IV

CENA DÍLA

Cena díla je stanovena a oběma smluvními stranami dohodnuta jako nejvýše
přípustná ve výši:

Cena stavebních prací
Informační panel a pamětní deska
Celková cena díla bez DPH
DPH 200/0 z částky

3 213 408,- Kč
26592,- Kč

3 240 000,- Kč
648000,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 3888000,- Kč

Slovy: třimiliónyosmsetosmdesátosmtisíc korun českých

Podkladem pro stanovení ceny díla je položkový rozpočet zpracovaný
zhotovitelem a předložené v nabídce. Rozpočet je nedílnou součástí smlouvy o
dílo. Jednotkové ceny uvedené v tomto rozpočtu a rozpočtové přirážky (sazby
VRN, KČD apod.) jsou pevné do data ukončení díla.

Oceňování víceprací:

Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného oběma smluvními
stranami doplní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení
nabídkové ceny včetně příslušných přirážek. Nebudou-Ii práce, které jsou
předmětem víceprací obsaženy v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat dle
aktuálního ceníku ÚRS Praha, ceny budou odsouhlaseny objednatelem a
projektantem.

V

PLA TEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

Záloha nebude poskytována. Práce a dodávky budou hrazeny dílčími fakturami
lx měsíčně na základě objednatelem potvrzených soupisů provedených prací až
do výše 90% z celkové ceny díla. Zbývajících 10% z celkové ceny díla uhradí
objednatel na základě konečné faktury, a to po předání a převzetí hotového díla
bez vad a nedodělků, resp. po odstranění vad a nedodělků vyspecifikovaných
v zápise o předání a převzetí předmětu díla.

Dílčí faktury i konečná faktura zhotovitele budou mít splatnost 60 kalendářních
dnó ode dne jejich doručení objednateli. Veškeré účetní doklady musí obsahovat
náležitosti daňového dokladu. V případě, že účetní doklady nebudou obsahovat
potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit je zpět k doplnění. thůts
splatnosti začne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.

Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH
v platném znění.

Strana 4 (celkem 10)



Akce: Zřízení chodníku vč,VO ve Vlčkbvicích v Podkrkonoší

VI

MAJETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:
V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním předmětu díla
objednateli v termínu odsouhlaseném ve smlouvě o dílo má objednatel právo
vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý
kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel právo
odečíst z částky uvedené v konečné faktuře.
V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní
pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn
odečíst tuto částku z kteréhokoliv daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu
díla.

Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a
ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele.

Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením vyúčtování (faktur) nebo
zálohových tistů zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 OOO,-Kčza každý i
započatý kalendářní den prodlení po termínu splatnosti.

VII

STAVENIŠTĚ

Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetí osoby v rozsahu
určeném projektovou dokumentací.

Zhotovitel si zajistí vytýčení stávajících inženýrských sítí na staveništi a bude
dodržovat podmínky sprévců a vtestnlků těchto sítí po celou dobu výstavby.

Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně piekopů
komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré náklady s tímto spojené. Tyto
náklady jsou součástí ceny díla.

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových
komunikacích pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících
objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uvedenou
škodu uvést do původního stavu. Zhotovitel zajistí na staveništi veškerá potřebná
bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště a předmětu díla,
a to způsobem a v rozsahu požadovaném příslušnými právními předpisy.
Prostory staveniště budou využívány výlučně pro účely související s prováděním
díla.

Zhotovitel zajistí v případě potřeby střežení staveniště i jeho oplocení nebo jiné
vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty v ceně díla.

Zhotovitel si zajistí na vlastní náklady případná odběrná místa energií včetně
měření odběrů. Napojovací body si dohodne s poskytovatelem médií.

Strana 5 (celkem 10)



Akce: Zřízení chodníku vč,VO ve Vlčkovicích v Podkrkonoší

Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel.
Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení
zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla.

VIII

PROVÁDĚNÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen provést dílo na svů] náklad a na své nebezpečí ve sjednané
době. Objedna tel je povinen řádně provedené dílo převzít.

Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla.
Zjisti-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla
tak neučiní ani v přiměřené IhtJtě mu Oktomu poskytnuté a postup zhotovitele by
vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objedna tel oprávněn od smlouvy
odstoupit.

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 2
pracovní dny předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření
prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými.
Neučiní-Ii tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty
nebo které se staly nepřístupnými na svů] náklad.

Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné
písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt.
Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však
zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s
odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v
prostoru staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost
se hlásit při vstupu na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí
jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckemi. Zhotovitel je povinen zajistit
bezpečnost práce a provozu podle platných právních předpistJ a norem
bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických.

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho
subdodevetetů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci precovnlků je
zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, platné zákony a
jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto
předpistJ vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a
připomínky vyplývající z vyjádření a stanovisek dotčených orqénů. Pokud
nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v
plném rozsahu.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsoberii škody objednateli nebo jiným
subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících

Strana 6 (celkem 10)



Akce: Zřízení chodníku vČ.VO ve Vlčkovltích v Podkrkonoší

z platných zékonů, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy o
dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a neni-li
to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
Zhotovitel dále odpovídá za škodu způsobenou jeho činností či činností těch, kteří
pro něj dílo provádějí, a za škody způsobené okolnostmi, které mají původ
v povaze piistrojů či jiných věcí, jichž bylo použito při plnění závazktJ ze smlouvy
o dílo.

Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zéplsůrn připojovat své
stanovisko.
Nesouhlasí-Ii objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku je povinen
připojit k záznamu do 3 pracovních dnů své stanovisko, jinak se má za to, že s
obsahem zápisu souhlasí.
Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je
však oprávněn dát precovnlkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud
odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-Ii ohrožena bezpečnost
prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo zhotovitel
provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele.
Zhotovitel může po dohodě s objednatelem umístit v areálu staveniště firemní
reklamní tabule a to bezplatně po celou dobu stavby.
Objednatel může odstoupit od této smlouvy, nejsou-li zhotovitelem řádně plněny
jeho smluvní povinnosti, tzn. odejmutí zakázky bez uhrazení vynaložených
nákladtJ spojených s odstoupením od této smlouvy zhotoviteli.
V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele vzniká objednateli nárok
vůči zhotoviteli na náhradu vicenékledů vynaložených objednatelem na
dokončení díla ve sjednaném rozsahu a termínu a na úhradu prokazatelných
škod vzniklých v souvislosti s odstoupením zhotovitele od této smlouvy.
V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede
zhotovitel poškozené plochy nejpozději k termínu předání hotového díla do
původnlho stavu, původnl stav před zahájením prací zhotovitel prokazatelně
zdokumentuje.

IX

STAVEBNÍ DENÍK

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí,
stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné
pro plnění smlouvy o dílo.

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy
ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou
předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět
záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové
dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

Nesouhlasí-Ii stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím
pověřený zástupce, případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k
tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se
má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

Strana 7 (celkem 10)



Akce: Zřízení chodníku vČ.VO ve Vlčkovlcích v Podkrkonoší

Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zépisůrn ve stavebním
deníku, uČiněným zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů.

Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jako jsou uvedeny výše, vést pro
účely řádné, průbéžné a přesné evidence samostatný pomocný stavební deník
víceprací a změn díla (dále jen deník víceprací). Do tohoto deníku se zapisují
zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové
dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace
díla vzniknou. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale
slouží jako podklad pro vypracování doplňktJ a změn smlouvy o dílo.

Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

Originál stavebního deníku je majetkem objednatele, zhotovitel si může pořídit
ověřenou kopii.

.X

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 15 dnů předem, kdy bude
řádně provedené dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději
do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně
v něm pokračovat. Místem předání je místo, kde se dílo provádělo.

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané
doklady dle stavebního zák. Č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších piedplsů, bez těchto
dokiedů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
O průbéhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné
uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje s termínem jejich
odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu
svoje důvody,

Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací dle této smlouvy, pokud
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli všechny požadované
doklady a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do
předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla
nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu
předávacího protokolu.

Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít.

XI

ZÁRUKY

Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu
smluvní záruky. Záruka se nevztahuje na práce a dodávky, které zhotovitel
neprováděl, resp.na práce a dodávky, které již byly v rámci stavby v minulosti
provedeny jiným dodavatelem.

Strana 8 (celkem 10)



Akce: Zřízení chodníku vč,VO ve Vlčkovlcích v Podkrkonoší

Po dobu záruky zhotovitel odpovídá za oprávněné vady, které objednatel zjistil a
které včas oznámí/o

Záruční thůte uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady a
nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou objednatel nernůže předmět díla užívat pro vady, za
které zhotovitel odpovídá.

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění.
Zhotovitel je povinen nejpozději do S-ti dnIJ po obdržení reklamace písemně
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se
za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém
termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů od
obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či
neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady
odstraní.
Nenastoupí-Ii zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 1S-ti dnů po výše
uvedených termínech k odstranění vady, je objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto
vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční tbůt», přičemž i
reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční IhIJty se považuje za
včas uplatněnou.

XII

Zhotovitel na dílo poskytuje záruku, a sice 60 kalendářních měsíc';' ode dne
převzetí předmětu díla objednatelem. Na výrobky, příp.dodané služby s nižší
záruční dobou ručíme pouze do výše výrobcem či dodavatelem uvedené záruční
doby.

ZMĚNY SMLOUVY

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
výslovně nazvaným "Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel.Jiné
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti aodetků této
smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

XIII

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem vyhrazuje právo upravit
rozsah předmětu díla či členit realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným
termínem plnění. Takto upravený rozsah díla či posun termlnů dílčích částí díla

Strana 9 (celkem 10)



Akce: Zřízení chodníku vč,VO ve Vlčkovi'cích v Podkrkonoší

musí být smluvně ošetřen v dodatku této smlouvy o dílo. Zhotoviteli nenáleží
finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé členěním nebo úpravou
rozsahu díla.
Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně
jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato
smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dílo přecházejí i na případné
právní nástupce obou smluvních stran.

Právní vztahy smluvních stran, které vyplývají z této smlouvy a jež smlouva
výslovně neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku č.
513/91 Sb. a občanského zákoníku ve znění pozdějších předpistJ.

XIV

Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písmo e) zákona č. 320/2001
Sb. o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zékonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších piedptsů, je povinen spotupůsoblt při
výkonu finanční kontroly.

OSOBY OPRÁVNĚNÉ

K zastupování stran ve věcech týkajících se realizace díla jsou oprávněny tyto
osoby:

za objednatele: Jindřich Franc - starosta obce

za zhotovitele: ing. Martin Kvirenc - ředitel divize silničních staveb

Strana 10 (celkem 10)

Příloha : položkový rozpočet

ve Vlčkovicích v Podkrkonoší dne: 31.3.2012 v Pardubicích dne: 31.3.2012

Za objednatele :

Ing. Martin Kvirenc
ředitel divize silničních staveb

(trRoltě~ ni prokvrou tel.: +.4204l''I791111

f : .•~2 4G 310361
I(~: 2'253361

DU ICI D!t: CZ2~ • 3 1


